SECTOR PARAESTATAL

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia

Estado de Flujos de Efectivo

Del 0O1de enero al 31de marzo de 2022 al 31de diciembre de 2021

(Cifras en Pesos)
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaciéon
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de M ejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacio n de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

M ateriales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector P blico
Transferencias al Resto del Sector P ublico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias ala Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Bienes M uebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes M uebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2022
232,648,467
o
o
o
(o]
3,227
o
5,972,184
5}
226,673,056
47,914,701
10,521481]
1,060,093
3,776,239
o
(o]
o
27,446,483
o
(o]
o
o
(o]
o
o
(o]
5,110,405
184,733,766
5}
o
o
77,077
o
77,077
o
-77,077
0
(o]
3}
(o]
o
0
(o]
o
o
o
184,656,689
11,961,414
196,618,103

2021

263,658,145

0

0

0

0

18,797

0

29,945,496

0

233,693,852
264,102,274
51,135,962
3,873,502
12,803,948

0

0

0
185,914,767

0

0

0

0

0

0

0

0

10,374,095
-444,129

0

0

0
1,395,635

0

1395,635

0
1,395,635
0

0

0

0

0
o

0

0

0

0
-1,839,764
13,801,178
11,961,414

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos yresponsabilidad del emisor

Lic. René Suarez Suarez

Director de Planeacién, Evaluacién y Administracion

Lic. Laura Garcia Sanchez

Directora General

Contable / 7




