

SECTOR PARAESTATAL

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2022 al 31 de diciembre de 2021
(Cifras en Pesos)

Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	232,648,467	263,658,145
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	3,227	18,797
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	5,972,184	29,945,496
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	226,673,056	233,693,852
Otros Orígenes de Operación		
Aplicación	47,914,701	264,102,274
Servicios Personales	10,521,481	51,135,962
Materiales y Suministros	1,060,093	3,873,502
Servicios Generales	3,776,239	12,803,948
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	27,446,483	185,914,767
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	5,110,405	10,374,095
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	184,733,766	-444,129
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	77,077	1,395,635
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	77,077	1,395,635
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-77,077	-1,395,635
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	184,656,689	-1,839,764
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	11,961,414	13,801,178
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	196,618,103	11,961,414

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. René Suárez Suárez
 Director de Planeación, Evaluación y Administración

Lic. Laura García Sánchez
 Directora General